## DE PURGATORIO. 157.

præfixus, & beatus Augustinus decimo octauo libro de ciuitate dei, & canon concilij Carthaginensium. licet non fuerit inter canonicos libros habitus apud Iudæos, vt testatur beatus Hieronymus in galeato prologo. Sequitur negantem libros Machabeorum esse canonicos, non esse filium ecclesie, sed spurium synagogæ. Et Luther met fatur se scire esse purgatorium in disputatiõe Lipsica, quomodo ergo rem tanti momenti, sicut est purgatorium, spiritus sanctus non reuelauit in scripturis.

**¶** Græci hanc hæresim recognouerunt & abiurauerunt, in concilio Florentino.

**¶** In nomine Iesu omne genu flectetur, cœlestium terrestrium & infernorum. Palam est autem ( quantum ad hos attinet ) qui subtus terrã in gehenna sunt, q̄ nec genua flectãt nomĩ Philip. 2

## **¶** DE PURGATORIO.

Iesu, quin contra potius ipsum iugiter blasphemant: sunt ergo in purgatorio q̄ genua flectūt.

Apoc. 5 **¶** Et omnem creaturam, quæ in cœlo ē & sup̄ terrā & subtus terrā & mare & q̄ in eo sunt, oēs audiui dicentes: Benedictio sedi denti in throno & agno, benedictio & honor, & gloria, & potestas, in sēcula sēculorū. Triplicē hic ponit ordinē laudantiū deū, scilicet in cœlo beatorū, in terra iustorum, sub terra purgandorum, quia damnati non laudant deum, nec benedicunt sedentem in throno.

**¶** Aug. in li. de cura pro mortuis agenda, approbat suffragia pro mortuis facienda auctoritate ecclesiæ. Ita inquit. In secūdo Machabæorum libro legimus, oblatum pro mortuis sacrificium: sed si nusquam in scripturis veteribus omnino legitur, non parua est vniuersæ eccl̄

clesiæ (quæ in hac consuetudine claret) authoritas, vbi in precibus sacerdotum, quæ domino deo ad eius altare funduntur, locum suum habet etiam commendatio animarum. Hæc suffragia petijt Monica mater Augusti. ex altaris sacrificio.

¶ Beatus Ambrosius de obitu Theodosij meminit, cur in ecclesia dei peragatur, primus, septimus, tricesimus, defunctorum.

Li. 9. cōfessionū in fine.

¶ Damascenus affirmat morē orandi pro defunctis, ab apostolorū traditionibus manasse.

¶ Augustinus quæstione prima de Dulcitij quæstionibus testatur purgatorium.

¶ Chrysostr. proprio sermone agit, suffragia prodesse mortuis. Dionysius inquit. Quod autem iustorum preces etiam in vita ista, & nedum post mortē nō solis profint qui digni sunt, scripturæ nos edocet sacro san-

Ca. 7. eccle. hierarchi.

## **DE PURGATORIO.**

ta traditio. Accedens deinde (delato scilicet funere intrà templum) venerandus antistes precem suam super mortem peragit, postq̃ precem & ipse p̃sul eum salutat, & suo deinceps ordine, qui astant om̃es. Precatur oratio illa diuinam clem̃tiam, vt cuncta dimittat per infirmitatem humanã admissa peccata, defuncto, eumq̃ in luce statuat & regione viuorum, in finibus Abrahã, Isaac, & Iacob, in loco vnde effugit dolor, tristitia, & gemitus. Hæc Dionysius apostoli Pauli dicipulus. Ita docuit & tenuit sancta mater ecclesia & omnes orthodoxi.